ASPECTOS GENERALES 

Para la presente vigencia el presupuesto de la Universidad Distrital 
Francisco José de Caldas fue aprobado mediante la Resolución del Consejo 
Superior Universitario No. 025 del 26 de diciembre de 2024, por un monto 
total de QUINIENTOS DIECISIETE MIL SETENTA Y TRES MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL PESOS ($517.073.579.000) M/CTE. 

De otra parte, a 15 de diciembre de 2025 el presupuesto ha sido 
modificado a través de actos administrativos emanados por el Consejo 
Superior Universitario y por Rectoría. Las siguientes tablas describen las 
modificaciones. 

No. MODIFICACIÓN NO.